๑๙๙๙ จะช่วยอำนวยความสะดวกแก่ ผู้ยื่นขอรับความคุ้มครองสิทธิบัตรการออกแบบผลิตภัณฑ์ให้สามารถยื่นคำขอระหว่างประเทศ เพียงครั้งเดียว โดยไม่จำเป็นต้องแยกยื่นคำขอในแต่ละประเทศ ซึ่งมีความยุ่งยากซับซ้อนจากภาษา และกระบวนการที่แตกต่างกัน ประกอบกับแผนปฏิบัติการด้านทรัพย์สินทางปัญญาของอาเซียน พ.ศ. ๒๕๕๙ - ๒๕๖๘ (ASEAN IPR Action Plan ๒๐๑๖ - ๒๐๒๕) ได้ตั้งเป้าหมายให้ประเทศสมาชิกอาเซียนเข้าเป็นภาคีความตกลงกรุงเฮกฯ เพื่อพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านกฎหมายและนโยบาย ทรัพย์สินทางปัญญาทั้งในระดับชาติและระดับภูมิภาคร่วมกัน

๓. การแก้ปัญหาในปัจจุบัน

๓.๑ วิธีการแก้ปัญหาที่ดำเนินการอยู่ในปัจจุบันคืออะไร